[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

Об утверждении Табеля сообщений о движении

воздушных судов в Российской Федерации
В соответствии с пунктом 109 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 14, ст. 1649; 2011, № 37, ст. 5255, № 40, ст. 5555), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Табель сообщений о движении воздушных судов в Российской Федерации и ввести его в действие с 15 ноября 2012 года.
2. Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 30 ноября
2001 г. № 168 «Об утверждении инструкции по составлению формализованных заявок на использование воздушного пространства – планов полетов воздушных судов, заявок на запуски аэростатов, шаров-зондов, проведение стрельб, пусков ракет и взрывных работ» (зарегистрирован Минюстом России 22 марта 2002 г., регистрационный № 3327) признать утратившим силу с 15 ноября 2012 года.
3. Установить, что табель сообщений о движении воздушных судов в Российской Федерации, утвержденный приказом Департамента воздушного транспорта Министерства транспорта Российской Федерации и Росаэронавигации от 1 августа 1994 года № 85/ДВ-82, с 15 ноября 2012 года на территории Российской Федерации не применяется.
Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов